ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
М.Ю.ххт N

| || Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата
СВ.5272* «История Японии (с дополнительной

| || квалификацией «Специалист в области перевода»),
СВ.5183* «История Японии», СВ.5208* «Японская филология», —i
СВ.5138* «Японская филология (японский, китайский языки)»,
СВ.5306* «Японская филология (с дополнительной квалификацией
«Специалист в области перевода»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5272* «История Японии (с дополнительной квалификацией
«Специалист в области перевода»), СВ.5183* «История Японии», СВ.5208*
«Японская филология», СВ.5138* «Японская филология (японский, китайский
языки)», СВ.5306* «Японская филология (с дополнительной квалификацией
«Специалист в области перевода») (далее - Совет):

1.1. Биричевский Дмитрий Анатольевич, директор Департамента
экономического сотрудничества МИД РФ (по согласованию);

1.2. Калганов Вячеслав Геннадьевич, заместитель председателя
Комитета внешних связей администрации Санкт-Петербурга, начальник управления
информации и связей с международными организациями (по согласованию);

1.3. Павлов Игорь Валерьевич, заместитель директора фонда
«Росконгресс», директор Восточного экономического форума (по согласованию);

1.4. Смоляков Сергей Владимирович, генеральный директор ООО
«Издательский дом «Гиперион» (по согласованию);

1.5. Стрельцов Дмитрий Викторович, доктор исторических наук,
профессор, заведующий Кафедрой востоковедения ФГАОУ ВО «Московский
государственный институт международных отношений», председатель
Межрегиональной общественной организации «Ассоциация японоведов»; главный
редактор ежегодника «Япония»; главный редактор электронного научного журнала
«Японские исследования» (по согласованию);

1.6. Тягунова Елена Олеговна, руководитель научно-экспертного
отдела галереи «Касугай» (ИП Сухорукова С.Н.) (по согласованию);

1.7. Цветков Николай Борисович, заместитель начальника
|— Департамента ПАО «Газпром» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Биричевского Д. А.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры японоведения

Ибрахим Ингу Самировну.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев

с даты издания настоящего приказа;
4.2. осуществлять консультирование членов Совета основных

образовательных программ.
5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
6. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Гордюковой JI. Е. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
7. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет первого заместителя декана Восточного факультета
Родионова А. А. в документе от 16.10.2024 № 05/2.1/58-01-56.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству
начальник Управления образовательных программ / / М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru